
COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

~

~11~
S E T TO R E 6° LL.PP.
Servizio Protezione Civile

Ordinanza W 35" '1 O APR 2014
del------

Oggetto: Atterraggio e decollo diurni elisoccorso per giorno 13/04/2014.-

IL SINDACO
CONSIDERATO che con propria ordinanza n.74 data 14/10/2013 è stato disposto che a
far data del 15/10/2014 fino al completamento della nuova elisuperficie sita presso
l'ospedale Ferro Branciforti Capra di Leonforte, gli atterraggi e decolli diurni
dell'elisoccorso riguardanti tutte le emergenze di protezione civile comprese quelle
sanitarie (118) saranno effettuati presso il Campo Sportivo Nuovo (sito adiacente al
campetto di calcetto) coodinate 370 38' 43 u" N, 14023' 54" E. ;

ATTESO che la società Tecnogestioni nella persona dell'Amministratore Unico Sig.
Buono Antonino,con nota prot.n.7746 del 08/04/2014 ha comunicato la indisponibilità del
sito del nuovo campo sportivo causa manifestazione per la quale si prevede una
massiccia presenza di pubblico che potrebbe intralciare le operazione propedeutiche al
decollo e all'atterraggio degli eventuali elicotteri per l'intera giornata di domenica
13/04/2014;

PRESO ATTO che i lavori della suddetta Elisuperficie sita in C.da San Giovanni
presso l'Ospedale di Leonforte sono stati completati, ma ancora, non è stato emesso il
certificato di regolare esecuzione;

VISTA la maiI inviata con Pec del 09/04/2014 da parte della Ditta Costrubo, ditta
appaltatrice, nella persona dell'Amministratore Unico Sig. Emanuele Bonfiglio con la
quale si da l'autorizzazione all'uso diurno dell'elisuperficie di c.da San Giovanni sita presso
l'Ospedale di Leonforte per l'intera giornata di domenica 13/04/2014;

SENTITA la disponibilità dei Sig. Debole Gaetano e Smario Giancarlo ad effettuare
le operazione di custodia dell'elisuperficie dell'Ospedale di Leonforte;

VISTA la Legge 225/92 articolo 15 comma 3 con la quale il Sindaco è individuato
come Autorità comunale di Protezione Civle;

ORDINA
1) Che per l'intera giornata di domenica 13/04/2014, gli atterraggi e decolli diurni

dell'elisoccorso riguardanti tutte le emergenze di protezione civile comprese
quelle sanitarie (118) saranno effettuati presso l'Elisuperficie di c.da San
Giovanni sita presso l'Ospedale di teonforte' coodiflate 3r 39' 06 .m N, 14024'
42,82" E. ;

2) A partire da giorno successivo di lunedì 14/04/2014 si ritiene valida con tutte le
prescrizioni l'ordinanza n.74 del 14/10/2014 e quindi gli atterraggi e decolli diurni
saranno nuovamente effettuati presso il Nuovo Campo sportivo fino al



completamento dell'iter amministrativo e contabile dell'Elisuperficie
dell'Ospedale;

3) I Signori Debole Gaetano e Smario Giancarlo saranno responsabili dell'apertura
e chiusura dei cancelli nel periodo necessario alle operazioni di atterraggio e
decollo. Gli stessi saranno avvertiti tramite cellulare direttamente dal servizio
elisoccorso, ai quali L'Ufficio di Protezione Civile comunale comunicherà i
numeri di cellulari di reperibilità diurna;

4) Inviare la presente ordinanza alla Ditta Costrubo Via Ex Nazionale, 84/d
Messina, la quale provvederà a darne copia ai Sign. Debole Gaetano e Smario
Giancarlo;

La presente ordinanza, inoltre, sarà trasmessa tramite fax, al servizio elisoccorso 118
(Fax. 0934-595540) e successivamente a tutti gli eventuali Enti che gestiscono elicotteri, al
distaccamento Vigili del Fuoco di Leonforte, al Comando della Polizia Municipale, oltre che
ai Comandi delle Forze di Polizia (Commissariato e Carabinieri) presenti sul territorio per
quanto di rispettiva competenza.

Leonforte 10/04/2014

Il Responsabile del Servizio-
-UfficiO~~frotezi~~~~ile

'~ba~Pf~o


	00000001
	00000002

